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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO 
DE POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL 

VITÓRIA/ES 
 
 

Convocação para a avaliação psicológica, para o exame de capacidade física e para os 
exames médicos dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Policial 
Rodoviário Federal, classificados em até três vezes o número de vagas previsto no edital de abertura, 
respeitados os empates na última posição, bem como divulgação do endereço para a devolução da Ficha 
de Informações Confidenciais (FIC) preenchida. 

Importante observar os locais, as datas e os horários das convocações para as fases supracitadas, 
observando os itens 2, 3 e 4 do Edital n.º 7/2004 – PRF, de 4 de fevereiro de 2004, abaixo transcritos. 
 
2 CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
2.1 A avaliação psicológica será realizada em dois momentos e o candidato deverá comparecer em data, 
em locais e em horários, conforme determinado na convocação a seguir. 
2.1.1 Convocação para a avaliação psicológica, na seguinte ordem: cidade de realização da avaliação 
psicológica, local, momento, data e horário de realização da avaliação psicológica, número de inscrição e 
nome do candidato em ordem alfabética.  
CIDADE: VITÓRIA/ES (horário local). 
LOCAL: Escola Municipal Aristóbolo Barbosa Leão – Avenida Vitória, n.º 3010 – Bento Ferreira. 
PRIMEIRO MOMENTO – DATA: 14 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas.  
SEGUNDO MOMENTO – DATA: 14 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 15 horas.  
000130653, Abenilton Hipolito de Araujo Junior / 000032466, Abner Gianizeli de Barros / 000005658, 
Adriana Marinato Norbim / 000043419, Ady Charra Ataide Oliveira / 130012385, Alan Wagner 
Nascimento Givigi / 130027084, Alessandro Carlos do Patrocinio / 000022728, Alessandro Midzuno / 
130002072, Alex Duarte Agostinho / 000083702, Alexandre Ataide Goncalves Oliveira / 000001859, 
Alexandre Henrique Falcao / 000044697, Alexandre Lorenzo Brandao / 000056420, Alexandre Verbeno 
Vargas / 130001995, Alexsandro Boniolo Pereira / 130024795, Alexsandro Lorenzoni Coelho / 
000043514, Aline de Araujo Totola / 000213725, Allan Kardec de Faria e Silva / 130002370, Altayr 
Chaves de Rezende Junior / 130007297, Amarildo Mendes Lemos / 000032017, Amarilio Luiz Boni / 
000020864, Amelio Junior Beninca / 000037508, Anderson Batista Camelo / 130024760, Anderson 
Rodrigo Cruz de Oliveira / 130024744, Anderson Salaroli / 130001967, Anderson Stanley Macedo Alves 
/ 000022416, Anderson Toledo Rosa / 130027193, Andre Battisti Guimaraes / 130007366, Andre 
Fortunato Cordeiro Folador / 000011037, Andre Lopes de Resende / 000226826, Andre Luiz Araujo / 
000013196, Angelo Silva Gava / 130017692, Anselmo Augusto Serrat Freire / 130019628, Antero Santos 
Pimentel / 000130797, Antonio Julio Castiglioni Neto / 130014415, Antonio Tadeu Pretti / 130002279, 
Augusto Fernandes Lemos / 000000870, Breno Bragato Scardua / 000015883, Breno Nunes Magnago / 
130018578, Bruno Geller Stoll / 130006866, Cacilda Boldrini Velten / 130027200, Carlos Alberto 
Ferreira Mello / 130017722, Carlos Alessandro Ravani / 130002048, Carlos da Costa Torres / 
130015697, Carlos Jones Barcelos / 000091046, Carlos Jose Fernandes / 000049637, Carlyle da Silva de 
Souza / 130018964, Carolina de Pra Camporez / 130018313, Celio Paiva Bianco da Silva / 000151086, 
Celso Galdino Vaz / 000091101, Celso Luiz Machado Junior / 130002357, Charles da Ros Dalfior / 
130007360, Christiano de Almeida Bravin / 000130629, Clever Soares de Lima / 000027402, Cristiano 
Malheiros Gomes / 000057842, Cristiano Morais / 130001326, Cristina Kuster Valentim / 000017832, 
Dalton Diniz de Mattos Pereira / 000011574, Daniel Cardozo Junior / 000058776, Daniel Flavio de 
Oliveira Gonzaga / 130015670, Daniel Moulin Moura / 130014699, Danielly Vieira Fraga / 000035253, 
Debiany Pereira da Silva / 130024996, Denner Afonso Zanotti / 130014850, Donato Volkers Moutinho / 
000002583, Douglas Hudson Brum de Souza / 130014780, Eder Paulo Pereira Salgado / 000010178, 
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Edmar Moreira Camata / 000083347, Edson Pessanha Junior / 000013662, Edson Wander Bronzoni / 
000023079, Eduardo Ferreira Costa Negro / 130022281, Eduardo Luis Cheroto / 128007868, Eduardo 
Morais Rubim Cecon / 000061046, Eduardo Rangel Leao / 000024413, Eduardo Trindade da Silva / 
000028846, Eduardo Valentin Cozzer / 000033631, Elaine Braziellas de Azevedo / 000158444, Elielmo 
Rocha Pinheiro / 128001029, Eliesio Fraga Reis / 000049553, Emanuel Pereira Oliveira / 130004811, 
Eneias Martins de Oliveira / 000044205, Eros Alvarenga Nassif / 000160371, Evandro Boone de Souza / 
130004982, Evandro Correa Alexandre / 130017728, Ezeron Campos / 130018301, Fabiano Correa da 
Silva / 130007333, Fabiano Fernandes Silva / 130022355, Fabio Braga Teixeira / 130029186, Fabio 
Carlos Cavarra / 130012149, Fabio Pezzin de Nadai / 130004873, Fabio Rodrigues Fregona / 130027067, 
Fabio Trintim Costa / 000022324, Felipe Paraizo de Lima / 130029697, Felipe Sobrinho Casado / 
130004777, Fernanda Gomes Gama / 130004494, Fernando Furieri / 130002210, Fernando Rossati 
Ferreira / 000017083, Flavia Boldi Pinto / 000003113, Flavia Gomes Espinoso Bravo / 000062915, 
Flavio Lima de Paula / 130002018, Flavio Pereira de Melo / 000025745, Francisco Ernesto Ladaim / 
000046150, Gabriel Pinciara de Sa Earp Azevedo / 130018643, Gilberto Motta Elias / 000013070, 
Gilcimar Sonegueti Hackbart / 000013068, Gilmar Sonegueti Hackbart / 130019076, Giovani Freire 
Azeredo / 130027451, Giovani Mendes Gonsalves / 130022473, Giuliano de Souza Santos / 000181340, 
Guilherme Barbosa Pinheiro / 000036757, Gustavo do Carmo Tristao / 000148834, Gustavo Fernandes 
Mazoco / 000073023, Gustavo Gomes de Jesus / 130014956, Gustavo Silva Telles / 130024757, Heber 
Lucas Pereira / 130004999, Hedder Bollivar de Freitas / 128001081, Helder Dutra Geaquinto / 
000019218, Igor de Paiva Moreira / 130024835, Igor Prado Azevedo / 000011288, Israel Werner 
Sanglard Rocha / 130002164, Jancarlo Maddalon Ferreira Nunes / 000035254, Jean Ricardo Alves Duque 
/ 000125547, Jefferson de Amaral Mansano / 000005886, Jehan Ney de Moraes / 130027284, Joao Carlos 
Assad Filho / 130027409, Joao Marcos Salvador / 000046329, Joao Paulo Ferreira de Souza / 000130567, 
Joao Tadeu de Castro Batista / 130029464, Joceir Nunes / 000008153, Joelton dos Reis / 000253901, Jose 
Carlos dos Santos Ferreira / 130022360, Jose Pereira dos Santos Neto / 000005903, Jose Soares 
Rodrigues / 000044725, Juliano Borgo / 130027258, Juliano Caser Patrocinio / 130029642, Julio Cesar 
Cardoso da Silveira / 130014825, Julio Cesar Meneguel / 000007381, Julio Cesar Pinha de Andrade / 
000090961, Katia Rodrigues de Oliveira / 130027481, Kelberth Alves Cavalleiro e Oliveira / 130019147, 
Leandro Barbosa Morais / 130007411, Leandro Muqui Nascimento / 128005769, Leandro Vitorio de 
Menezes / 000016270, Leonardo Bicalho Sandrini / 000015438, Leonardo Del Puppo Luz / 130004953, 
Leonardo Ferreira Rocha / 130007321, Leonardo Noel Gomes / 000008152, Leonardo Rogerio Binda da 
Silva / 130002396, Leonardo Silva Homem / 000169025, Leticia Oliveira Paiva / 130007095, Lucas 
Vieira da Silva / 000075262, Lucia Regina Lagasse / 130029685, Luciano Andre Ludovico Lacerda / 
130002408, Luciano Barbosa Loureiro / 000007577, Luciano Moreira Charpinel / 000031844, Ludmila 
Siqueira de Morais Sarcinelli / 130022340, Luis Estevao Balan / 000194826, Luis Felipe Felipe da Silva / 
000024625, Luiz Carlos Dias Quintela / 000004540, Luiz Claudio Fantim Cardoso / 000091256, Luiz 
Eduardo Amancio / 000063460, Marcelo Campos Antunes / 000030215, Marcelo das Candeias Buback / 
130018678, Marcelo David Izoton Alves / 000043517, Marcelo de Oliveira Tonetto / 000072284, 
Marcelo Del Fiume Zambon / 130002218, Marcelo Eller Figueira / 000057496, Marcelo Nogueira Dias / 
130024955, Marcelo Siqueira Ribeiro / 130015137, Marcio Andre Pimentel / 000048162, Marcio Biral 
Braga / 000004633, Marcio Jardim Borba / 128001011, Marcio Jose Marques de Souza / 000025730, 
Marcio Oliveiros do Nascimento / 130007107, Marco Aurelio Amaral / 000031444, Marcos Antonio 
Junca / 130011835, Marcos Antonio Zavariz / 000117455, Marcos Jose Milagre / 000090908, Marcus 
Vinicius Queiroz Pereira Gomes / 000036678, Mauricio Eduardo Damaceno / 000014983, Mauricio 
Nunes Marques / 130001881, Miguel Angelo de Azevedo Junior / 130022419, Nelci de Paula Moreira / 
000119308, Nilcea Nunes Graca / 000017642, Nilton Cesar Belucio Amaral / 000015872, Octaviano 
Silva Junior / 130027460, Orlando Scarpati Junior / 130014833, Otaviano Campagnaro / 000015452, 
Pablo Zuccolotto Gomes / 130027363, Patrick Serrano de Almeida / 130027431, Paulo Expedicto Amaral 
Neto / 130017906, Paulo Rafael Borges de Oliveira / 130002382, Rafael Franklim Bussular / 000126085, 
Rafael Goncalves / 130015140, Rafael Lander dos Reis Melo / 000010120, Rafael Sabaini Dalben / 
000012938, Rafael Zanetti / 000064117, Raimundo Nogueira Neto / 130021256, Raphael Fae Baptista / 
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000011477, Raphael Fernando Casulari Rocha Pinhati / 000019219, Raquel Alves Parreira / 000016819, 
Regia Cristina Chiste Rossi / 130027300, Renata Falce de Mattos / 130022073, Renato Chiabai Pancieri / 
130019157, Renato Frota Cosme / 130027429, Renato Goncalves Ferreira / 130007155, Renato Pereira 
Leopoldo / 000231742, Renato Tognere Ferron / 000000151, Ricardo Bissoli Maia / 130007202, Ricardo 
Jose de Souza Sa / 000006464, Ricardo Vassoler Silva / 130012439, Richele Freitas Barbara / 
000005934, Roberta Correa Lorenzoni / 130004708, Roberto Malta da Rocha / 000021979, Roberto 
Viana Pereira Filho / 000155577, Rodi Provenci / 000047944, Rodrigo Barbosa da Silva / 130018361, 
Rodrigo Espindula Bonfim / 130027464, Rodrigo Laender Abrantes / 130001928, Rodrigo Massuyama 
Martinelli / 130014989, Rodrigo Nunes Barreto / 000227011, Rodrigo Santi do Nascimento / 000032077, 
Roger Croce Pinheiro / 000021101, Roger Olioza do Nascimento / 000033898, Rogerio Sebastiao 
Benjamim / 130002425, Romulo Fabricio Leite e Lopes / 000112009, Romulo Sossai Berger / 
130017517, Ronaldo Oliveira da Silva / 130019249, Rondineli Schulthais Leite / 000054882, Ronimar 
Gotardo dos Santos / 000015657, Rubia Carla Marques / 130018038, Sabrina Bravin Ferrari / 130022351, 
Sander Tadeu Castelo Simoes / 000091038, Sandro Felipe Wernesbach / 000109998, Sandro Gripa / 
000043886, Saulo Tristao Rocha / 000040281, Savio Moreira Silva / 130002201, Silvan Brauna Ferreira / 
000012373, Tales Rodrigo Galon Chaves / 000223601, Tarcisio de Andrade Bernardo / 000047503, 
Telmo Botelli Dutra Vieira / 000003108, Thiago dos Santos / 000091032, Thiago Negrelli / 128005599, 
Thiago Xavier Bento / 000047995, Vagner Weliton Fracalossi / 130014875, Vanilson Polac / 000055064, 
Victor Anholett Baptista / 130004476, Vilmar Lobo Abdalah Junior / 130022303, Vinicius Scopel de 
Carvalho / 000150769, Vinicius Xavier Teixeira / 130022105, Vitor Berger Coelho / 000030230, Vitor 
das Candeias Buback / 000120793, Vladson Bezerra Oliveira / 000200759, Voltaire Coelho / 000002099, 
Wagner Luiz Serpa da Motta / 130029619, Waldir Santos Soares de Mello / 130022426, Waldyr Pereira 
Pinto / 000002452, Wandercleyson Marchiori Scheidegger / 000181776, Wanderley Oss Lorenzoni / 
130004760, Wanderson Sant Ana Leite / 000012281, Washington Antonio Oliveira / 130001913, 
Watachos Arrivabene de Freitas Queiroz / 000045680, Welington Franca dos Santos / 130004961, 
Wendel Miranda Lemos / 130017899, Wilker Kaizer de Freitas / 000227389, Wylis Antonio Lyra. 
 
3 CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA  
3.1 Convocação para o exame de capacidade física, na seguinte ordem: cidade de realização do exame de 
capacidade física, local, data e horário de realização do exame de capacidade física, número de inscrição e 
nome do candidato em ordem alfabética.  
CIDADE: VITÓRIA/ES (horário local). 
LOCAL: Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) – Centro de Educação Física e Desportos 
(CEFD) – Pátio Central – Avenida Fernando Ferrari, s/n.º – Goiabeiras.  
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 7 horas e 30 minutos.  
000130653, Abenilton Hipolito de Araujo Junior / 000032466, Abner Gianizeli de Barros / 000005658, 
Adriana Marinato Norbim / 000043419, Ady Charra Ataide Oliveira / 130012385, Alan Wagner 
Nascimento Givigi / 130027084, Alessandro Carlos do Patrocinio / 000022728, Alessandro Midzuno / 
130002072, Alex Duarte Agostinho / 000083702, Alexandre Ataide Goncalves Oliveira / 000001859, 
Alexandre Henrique Falcao / 000044697, Alexandre Lorenzo Brandao / 000056420, Alexandre Verbeno 
Vargas / 130001995, Alexsandro Boniolo Pereira / 130024795, Alexsandro Lorenzoni Coelho / 
000043514, Aline de Araujo Totola / 000213725, Allan Kardec de Faria e Silva / 130002370, Altayr 
Chaves de Rezende Junior / 130007297, Amarildo Mendes Lemos / 000032017, Amarilio Luiz Boni / 
000020864, Amelio Junior Beninca / 000037508, Anderson Batista Camelo / 130024760, Anderson 
Rodrigo Cruz de Oliveira / 130024744, Anderson Salaroli / 130001967, Anderson Stanley Macedo Alves 
/ 000022416, Anderson Toledo Rosa / 130027193, Andre Battisti Guimaraes / 130007366, Andre 
Fortunato Cordeiro Folador / 000011037, Andre Lopes de Resende / 000226826, Andre Luiz Araujo / 
000013196, Angelo Silva Gava. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 8 horas.  
130017692, Anselmo Augusto Serrat Freire / 130019628, Antero Santos Pimentel / 000130797, Antonio 
Julio Castiglioni Neto / 130014415, Antonio Tadeu Pretti / 130002279, Augusto Fernandes Lemos / 
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000000870, Breno Bragato Scardua / 000015883, Breno Nunes Magnago / 130018578, Bruno Geller 
Stoll / 130006866, Cacilda Boldrini Velten / 130027200, Carlos Alberto Ferreira Mello / 130017722, 
Carlos Alessandro Ravani / 130002048, Carlos da Costa Torres / 130015697, Carlos Jones Barcelos / 
000091046, Carlos Jose Fernandes / 000049637, Carlyle da Silva de Souza / 130018964, Carolina de Pra 
Camporez / 130018313, Celio Paiva Bianco da Silva / 000151086, Celso Galdino Vaz / 000091101, 
Celso Luiz Machado Junior / 130002357, Charles da Ros Dalfior / 130007360, Christiano de Almeida 
Bravin / 000130629, Clever Soares de Lima / 000027402, Cristiano Malheiros Gomes / 000057842, 
Cristiano Morais / 130001326, Cristina Kuster Valentim / 000017832, Dalton Diniz de Mattos Pereira / 
000011574, Daniel Cardozo Junior / 000058776, Daniel Flavio de Oliveira Gonzaga / 130015670, Daniel 
Moulin Moura / 130014699, Danielly Vieira Fraga. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 8 horas e 30 minutos.  
000035253, Debiany Pereira da Silva / 130024996, Denner Afonso Zanotti / 130014850, Donato Volkers 
Moutinho / 000002583, Douglas Hudson Brum de Souza / 130014780, Eder Paulo Pereira Salgado / 
000010178, Edmar Moreira Camata / 000083347, Edson Pessanha Junior / 000013662, Edson Wander 
Bronzoni / 000023079, Eduardo Ferreira Costa Negro / 130022281, Eduardo Luis Cheroto / 128007868, 
Eduardo Morais Rubim Cecon / 000061046, Eduardo Rangel Leao / 000024413, Eduardo Trindade da 
Silva / 000028846, Eduardo Valentin Cozzer / 000033631, Elaine Braziellas de Azevedo / 000158444, 
Elielmo Rocha Pinheiro / 128001029, Eliesio Fraga Reis / 000049553, Emanuel Pereira Oliveira / 
130004811, Eneias Martins de Oliveira / 000044205, Eros Alvarenga Nassif / 000160371, Evandro 
Boone de Souza / 130004982, Evandro Correa Alexandre / 130017728, Ezeron Campos / 130018301, 
Fabiano Correa da Silva / 130007333, Fabiano Fernandes Silva / 130022355, Fabio Braga Teixeira / 
130029186, Fabio Carlos Cavarra / 130012149, Fabio Pezzin de Nadai / 130004873, Fabio Rodrigues 
Fregona / 130027067, Fabio Trintim Costa. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas.  
000022324, Felipe Paraizo de Lima / 130029697, Felipe Sobrinho Casado / 130004777, Fernanda Gomes 
Gama / 130004494, Fernando Furieri / 130002210, Fernando Rossati Ferreira / 000017083, Flavia Boldi 
Pinto / 000003113, Flavia Gomes Espinoso Bravo / 000062915, Flavio Lima de Paula / 130002018, 
Flavio Pereira de Melo / 000025745, Francisco Ernesto Ladaim / 000046150, Gabriel Pinciara de Sa Earp 
Azevedo / 130018643, Gilberto Motta Elias / 000013070, Gilcimar Sonegueti Hackbart / 000013068, 
Gilmar Sonegueti Hackbart / 130019076, Giovani Freire Azeredo / 130027451, Giovani Mendes 
Gonsalves / 130022473, Giuliano de Souza Santos / 000181340, Guilherme Barbosa Pinheiro / 
000036757, Gustavo do Carmo Tristao / 000148834, Gustavo Fernandes Mazoco / 000073023, Gustavo 
Gomes de Jesus / 130014956, Gustavo Silva Telles / 130024757, Heber Lucas Pereira / 130004999, 
Hedder Bollivar de Freitas / 128001081, Helder Dutra Geaquinto / 000019218, Igor de Paiva Moreira / 
130024835, Igor Prado Azevedo / 000011288, Israel Werner Sanglard Rocha / 130002164, Jancarlo 
Maddalon Ferreira Nunes / 000035254, Jean Ricardo Alves Duque. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas e 30 minutos.  
000125547, Jefferson de Amaral Mansano / 000005886, Jehan Ney de Moraes / 130027284, Joao Carlos 
Assad Filho / 130027409, Joao Marcos Salvador / 000046329, Joao Paulo Ferreira de Souza / 000130567, 
Joao Tadeu de Castro Batista / 130029464, Joceir Nunes / 000008153, Joelton dos Reis / 000253901, Jose 
Carlos dos Santos Ferreira / 130022360, Jose Pereira dos Santos Neto / 000005903, Jose Soares 
Rodrigues / 000044725, Juliano Borgo / 130027258, Juliano Caser Patrocinio / 130029642, Julio Cesar 
Cardoso da Silveira / 130014825, Julio Cesar Meneguel / 000007381, Julio Cesar Pinha de Andrade / 
000090961, Katia Rodrigues de Oliveira / 130027481, Kelberth Alves Cavalleiro e Oliveira / 130019147, 
Leandro Barbosa Morais / 130007411, Leandro Muqui Nascimento / 128005769, Leandro Vitorio de 
Menezes / 000016270, Leonardo Bicalho Sandrini / 000015438, Leonardo Del Puppo Luz / 130004953, 
Leonardo Ferreira Rocha / 130007321, Leonardo Noel Gomes / 000008152, Leonardo Rogerio Binda da 
Silva / 130002396, Leonardo Silva Homem / 000169025, Leticia Oliveira Paiva / 130007095, Lucas 
Vieira da Silva / 000075262, Lucia Regina Lagasse. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 10 horas.  
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130029685, Luciano Andre Ludovico Lacerda / 130002408, Luciano Barbosa Loureiro / 000007577, 
Luciano Moreira Charpinel / 000031844, Ludmila Siqueira de Morais Sarcinelli / 130022340, Luis 
Estevao Balan / 000194826, Luis Felipe Felipe da Silva / 000024625, Luiz Carlos Dias Quintela / 
000004540, Luiz Claudio Fantim Cardoso / 000091256, Luiz Eduardo Amancio / 000063460, Marcelo 
Campos Antunes / 000030215, Marcelo das Candeias Buback / 130018678, Marcelo David Izoton Alves / 
000043517, Marcelo de Oliveira Tonetto / 000072284, Marcelo Del Fiume Zambon / 130002218, 
Marcelo Eller Figueira / 000057496, Marcelo Nogueira Dias / 130024955, Marcelo Siqueira Ribeiro / 
130015137, Marcio Andre Pimentel / 000048162, Marcio Biral Braga / 000004633, Marcio Jardim Borba 
/ 128001011, Marcio Jose Marques de Souza / 000025730, Marcio Oliveiros do Nascimento / 130007107, 
Marco Aurelio Amaral / 000031444, Marcos Antonio Junca / 130011835, Marcos Antonio Zavariz / 
000117455, Marcos Jose Milagre / 000090908, Marcus Vinicius Queiroz Pereira Gomes / 000036678, 
Mauricio Eduardo Damaceno / 000014983, Mauricio Nunes Marques / 130001881, Miguel Angelo de 
Azevedo Junior. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 10 horas e 30 minutos.  
130022419, Nelci de Paula Moreira / 000119308, Nilcea Nunes Graca / 000017642, Nilton Cesar Belucio 
Amaral / 000015872, Octaviano Silva Junior / 130027460, Orlando Scarpati Junior / 130014833, 
Otaviano Campagnaro / 000015452, Pablo Zuccolotto Gomes / 130027363, Patrick Serrano de Almeida / 
130027431, Paulo Expedicto Amaral Neto / 130017906, Paulo Rafael Borges de Oliveira / 130002382, 
Rafael Franklim Bussular / 000126085, Rafael Goncalves / 130015140, Rafael Lander dos Reis Melo / 
000010120, Rafael Sabaini Dalben / 000012938, Rafael Zanetti / 000064117, Raimundo Nogueira Neto / 
130021256, Raphael Fae Baptista / 000011477, Raphael Fernando Casulari Rocha Pinhati / 000019219, 
Raquel Alves Parreira / 000016819, Regia Cristina Chiste Rossi / 130027300, Renata Falce de Mattos / 
130022073, Renato Chiabai Pancieri / 130019157, Renato Frota Cosme / 130027429, Renato Goncalves 
Ferreira / 130007155, Renato Pereira Leopoldo / 000231742, Renato Tognere Ferron / 000000151, 
Ricardo Bissoli Maia / 130007202, Ricardo Jose de Souza Sa / 000006464, Ricardo Vassoler Silva / 
130012439, Richele Freitas Barbara. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 11 horas.  
000005934, Roberta Correa Lorenzoni / 130004708, Roberto Malta da Rocha / 000021979, Roberto 
Viana Pereira Filho / 000155577, Rodi Provenci / 000047944, Rodrigo Barbosa da Silva / 130018361, 
Rodrigo Espindula Bonfim / 130027464, Rodrigo Laender Abrantes / 130001928, Rodrigo Massuyama 
Martinelli / 130014989, Rodrigo Nunes Barreto / 000227011, Rodrigo Santi do Nascimento / 000032077, 
Roger Croce Pinheiro / 000021101, Roger Olioza do Nascimento / 000033898, Rogerio Sebastiao 
Benjamim / 130002425, Romulo Fabricio Leite e Lopes / 000112009, Romulo Sossai Berger / 
130017517, Ronaldo Oliveira da Silva / 130019249, Rondineli Schulthais Leite / 000054882, Ronimar 
Gotardo dos Santos / 000015657, Rubia Carla Marques / 130018038, Sabrina Bravin Ferrari / 130022351, 
Sander Tadeu Castelo Simoes / 000091038, Sandro Felipe Wernesbach / 000109998, Sandro Gripa / 
000043886, Saulo Tristao Rocha / 000040281, Savio Moreira Silva / 130002201, Silvan Brauna Ferreira / 
000012373, Tales Rodrigo Galon Chaves / 000223601, Tarcisio de Andrade Bernardo / 000047503, 
Telmo Botelli Dutra Vieira / 000003108, Thiago dos Santos. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 11 horas e 30 minutos.  
000091032, Thiago Negrelli / 128005599, Thiago Xavier Bento / 000047995, Vagner Weliton Fracalossi 
/ 130014875, Vanilson Polac / 000055064, Victor Anholett Baptista / 130004476, Vilmar Lobo Abdalah 
Junior / 130022303, Vinicius Scopel de Carvalho / 000150769, Vinicius Xavier Teixeira / 130022105, 
Vitor Berger Coelho / 000030230, Vitor das Candeias Buback / 000120793, Vladson Bezerra Oliveira / 
000200759, Voltaire Coelho / 000002099, Wagner Luiz Serpa da Motta / 130029619, Waldir Santos 
Soares de Mello / 130022426, Waldyr Pereira Pinto / 000002452, Wandercleyson Marchiori Scheidegger 
/ 000181776, Wanderley Oss Lorenzoni / 130004760, Wanderson Sant Ana Leite / 000012281, 
Washington Antonio Oliveira / 130001913, Watachos Arrivabene de Freitas Queiroz / 000045680, 
Welington Franca dos Santos / 130004961, Wendel Miranda Lemos / 130017899, Wilker Kaizer de 
Freitas / 000227389, Wylis Antonio Lyra. 
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4 CONVOCAÇÃO PARA OS EXAMES MÉDICOS 
4.1 Convocação para os exames médicos, na seguinte ordem: cidade de realização dos exame médicos, 
local, data e horário de realização dos exames médicos, número de inscrição e nome do candidato em 
ordem alfabética.  
CIDADE: VITÓRIA/ES (horário local). 
LOCAL: Centro de Formação Martin Lutero – Rua Engenheiro Fábio Ruschi, n.º 161 – Bento 
Ferreira. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 8 horas.  
000130653, Abenilton Hipolito de Araujo Junior / 000032466, Abner Gianizeli de Barros / 000005658, 
Adriana Marinato Norbim / 000043419, Ady Charra Ataide Oliveira / 130012385, Alan Wagner 
Nascimento Givigi / 130027084, Alessandro Carlos do Patrocinio / 000022728, Alessandro Midzuno / 
130002072, Alex Duarte Agostinho / 000083702, Alexandre Ataide Goncalves Oliveira / 000001859, 
Alexandre Henrique Falcao / 000044697, Alexandre Lorenzo Brandao / 000056420, Alexandre Verbeno 
Vargas / 130001995, Alexsandro Boniolo Pereira / 130024795, Alexsandro Lorenzoni Coelho / 
000043514, Aline de Araujo Totola / 000213725, Allan Kardec de Faria e Silva. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas.  
130002370, Altayr Chaves de Rezende Junior / 130007297, Amarildo Mendes Lemos / 000032017, 
Amarilio Luiz Boni / 000020864, Amelio Junior Beninca / 000037508, Anderson Batista Camelo / 
130024760, Anderson Rodrigo Cruz de Oliveira / 130024744, Anderson Salaroli / 130001967, Anderson 
Stanley Macedo Alves / 000022416, Anderson Toledo Rosa / 130027193, Andre Battisti Guimaraes / 
130007366, Andre Fortunato Cordeiro Folador / 000011037, Andre Lopes de Resende / 000226826, 
Andre Luiz Araujo / 000013196, Angelo Silva Gava / 130017692, Anselmo Augusto Serrat Freire / 
130019628, Antero Santos Pimentel. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 10 horas. 
000130797, Antonio Julio Castiglioni Neto / 130014415, Antonio Tadeu Pretti / 130002279, Augusto 
Fernandes Lemos / 000000870, Breno Bragato Scardua / 000015883, Breno Nunes Magnago / 
130018578, Bruno Geller Stoll / 130006866, Cacilda Boldrini Velten / 130027200, Carlos Alberto 
Ferreira Mello / 130017722, Carlos Alessandro Ravani / 130002048, Carlos da Costa Torres / 
130015697, Carlos Jones Barcelos / 000091046, Carlos Jose Fernandes / 000049637, Carlyle da Silva de 
Souza / 130018964, Carolina de Pra Camporez / 130018313, Celio Paiva Bianco da Silva / 000151086, 
Celso Galdino Vaz. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 11 horas. 
000091101, Celso Luiz Machado Junior / 130002357, Charles da Ros Dalfior / 130007360, Christiano de 
Almeida Bravin / 000130629, Clever Soares de Lima / 000027402, Cristiano Malheiros Gomes / 
000057842, Cristiano Morais / 130001326, Cristina Kuster Valentim / 000017832, Dalton Diniz de 
Mattos Pereira / 000011574, Daniel Cardozo Junior / 000058776, Daniel Flavio de Oliveira Gonzaga / 
130015670, Daniel Moulin Moura / 130014699, Danielly Vieira Fraga / 000035253, Debiany Pereira da 
Silva / 130024996, Denner Afonso Zanotti / 130014850, Donato Volkers Moutinho / 000002583, 
Douglas Hudson Brum de Souza. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 14 horas. 
130014780, Eder Paulo Pereira Salgado / 000010178, Edmar Moreira Camata / 000083347, Edson 
Pessanha Junior / 000013662, Edson Wander Bronzoni / 000023079, Eduardo Ferreira Costa Negro / 
130022281, Eduardo Luis Cheroto / 128007868, Eduardo Morais Rubim Cecon / 000061046, Eduardo 
Rangel Leao / 000024413, Eduardo Trindade da Silva / 000028846, Eduardo Valentin Cozzer / 
000033631, Elaine Braziellas de Azevedo / 000158444, Elielmo Rocha Pinheiro / 128001029, Eliesio 
Fraga Reis / 000049553, Emanuel Pereira Oliveira / 130004811, Eneias Martins de Oliveira / 000044205, 
Eros Alvarenga Nassif. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 15 horas. 
000160371, Evandro Boone de Souza / 130004982, Evandro Correa Alexandre / 130017728, Ezeron 
Campos / 130018301, Fabiano Correa da Silva / 130007333, Fabiano Fernandes Silva / 130022355, Fabio 
Braga Teixeira / 130029186, Fabio Carlos Cavarra / 130012149, Fabio Pezzin de Nadai / 130004873, 
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Fabio Rodrigues Fregona / 130027067, Fabio Trintim Costa / 000022324, Felipe Paraizo de Lima / 
130029697, Felipe Sobrinho Casado / 130004777, Fernanda Gomes Gama / 130004494, Fernando Furieri 
/ 130002210, Fernando Rossati Ferreira / 000017083, Flavia Boldi Pinto. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 16 horas. 
000003113, Flavia Gomes Espinoso Bravo / 000062915, Flavio Lima de Paula / 130002018, Flavio 
Pereira de Melo / 000025745, Francisco Ernesto Ladaim / 000046150, Gabriel Pinciara de Sa Earp 
Azevedo / 130018643, Gilberto Motta Elias / 000013070, Gilcimar Sonegueti Hackbart / 000013068, 
Gilmar Sonegueti Hackbart / 130019076, Giovani Freire Azeredo / 130027451, Giovani Mendes 
Gonsalves / 130022473, Giuliano de Souza Santos / 000181340, Guilherme Barbosa Pinheiro / 
000036757, Gustavo do Carmo Tristao / 000148834, Gustavo Fernandes Mazoco / 000073023, Gustavo 
Gomes de Jesus / 130014956, Gustavo Silva Telles. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 17 horas. 
130024757, Heber Lucas Pereira / 130004999, Hedder Bollivar de Freitas / 128001081, Helder Dutra 
Geaquinto / 000019218, Igor de Paiva Moreira / 130024835, Igor Prado Azevedo / 000011288, Israel 
Werner Sanglard Rocha / 130002164, Jancarlo Maddalon Ferreira Nunes / 000035254, Jean Ricardo 
Alves Duque / 000125547, Jefferson de Amaral Mansano / 000005886, Jehan Ney de Moraes / 
130027284, Joao Carlos Assad Filho / 130027409, Joao Marcos Salvador / 000046329, Joao Paulo 
Ferreira de Souza / 000130567, Joao Tadeu de Castro Batista / 130029464, Joceir Nunes / 000008153, 
Joelton dos Reis. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 8 horas.  
000253901, Jose Carlos dos Santos Ferreira / 130022360, Jose Pereira dos Santos Neto / 000005903, Jose 
Soares Rodrigues / 000044725, Juliano Borgo / 130027258, Juliano Caser Patrocinio / 130029642, Julio 
Cesar Cardoso da Silveira / 130014825, Julio Cesar Meneguel / 000007381, Julio Cesar Pinha de 
Andrade / 000090961, Katia Rodrigues de Oliveira / 130027481, Kelberth Alves Cavalleiro e Oliveira / 
130019147, Leandro Barbosa Morais / 130007411, Leandro Muqui Nascimento / 128005769, Leandro 
Vitorio de Menezes / 000016270, Leonardo Bicalho Sandrini / 000015438, Leonardo Del Puppo Luz / 
130004953, Leonardo Ferreira Rocha. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas. 
130007321, Leonardo Noel Gomes / 000008152, Leonardo Rogerio Binda da Silva / 130002396, 
Leonardo Silva Homem / 000169025, Leticia Oliveira Paiva / 130007095, Lucas Vieira da Silva / 
000075262, Lucia Regina Lagasse / 130029685, Luciano Andre Ludovico Lacerda / 130002408, Luciano 
Barbosa Loureiro / 000007577, Luciano Moreira Charpinel / 000031844, Ludmila Siqueira de Morais 
Sarcinelli / 130022340, Luis Estevao Balan / 000194826, Luis Felipe Felipe da Silva / 000024625, Luiz 
Carlos Dias Quintela / 000004540, Luiz Claudio Fantim Cardoso / 000091256, Luiz Eduardo Amancio / 
000063460, Marcelo Campos Antunes. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 10 horas. 
000030215, Marcelo das Candeias Buback / 130018678, Marcelo David Izoton Alves / 000043517, 
Marcelo de Oliveira Tonetto / 000072284, Marcelo Del Fiume Zambon / 130002218, Marcelo Eller 
Figueira / 000057496, Marcelo Nogueira Dias / 130024955, Marcelo Siqueira Ribeiro / 130015137, 
Marcio Andre Pimentel / 000048162, Marcio Biral Braga / 000004633, Marcio Jardim Borba / 
128001011, Marcio Jose Marques de Souza / 000025730, Marcio Oliveiros do Nascimento / 130007107, 
Marco Aurelio Amaral / 000031444, Marcos Antonio Junca / 130011835, Marcos Antonio Zavariz / 
000117455, Marcos Jose Milagre. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 11 horas. 
000090908, Marcus Vinicius Queiroz Pereira Gomes / 000036678, Mauricio Eduardo Damaceno / 
000014983, Mauricio Nunes Marques / 130001881, Miguel Angelo de Azevedo Junior / 130022419, 
Nelci de Paula Moreira / 000119308, Nilcea Nunes Graca / 000017642, Nilton Cesar Belucio Amaral / 
000015872, Octaviano Silva Junior / 130027460, Orlando Scarpati Junior / 130014833, Otaviano 
Campagnaro / 000015452, Pablo Zuccolotto Gomes / 130027363, Patrick Serrano de Almeida / 
130027431, Paulo Expedicto Amaral Neto / 130017906, Paulo Rafael Borges de Oliveira / 130002382, 
Rafael Franklim Bussular / 000126085, Rafael Goncalves. 
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DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 14 horas. 
130015140, Rafael Lander dos Reis Melo / 000010120, Rafael Sabaini Dalben / 000012938, Rafael 
Zanetti / 000064117, Raimundo Nogueira Neto / 130021256, Raphael Fae Baptista / 000011477, Raphael 
Fernando Casulari Rocha Pinhati / 000019219, Raquel Alves Parreira / 000016819, Regia Cristina Chiste 
Rossi / 130027300, Renata Falce de Mattos / 130022073, Renato Chiabai Pancieri / 130019157, Renato 
Frota Cosme / 130027429, Renato Goncalves Ferreira / 130007155, Renato Pereira Leopoldo / 
000231742, Renato Tognere Ferron / 000000151, Ricardo Bissoli Maia / 130007202, Ricardo Jose de 
Souza Sa. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 15 horas. 
000006464, Ricardo Vassoler Silva / 130012439, Richele Freitas Barbara / 000005934, Roberta Correa 
Lorenzoni / 130004708, Roberto Malta da Rocha / 000021979, Roberto Viana Pereira Filho / 000155577, 
Rodi Provenci / 000047944, Rodrigo Barbosa da Silva / 130018361, Rodrigo Espindula Bonfim / 
130027464, Rodrigo Laender Abrantes / 130001928, Rodrigo Massuyama Martinelli / 130014989, 
Rodrigo Nunes Barreto / 000227011, Rodrigo Santi do Nascimento / 000032077, Roger Croce Pinheiro / 
000021101, Roger Olioza do Nascimento / 000033898, Rogerio Sebastiao Benjamim / 130002425, 
Romulo Fabricio Leite e Lopes. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 16 horas. 
000112009, Romulo Sossai Berger / 130017517, Ronaldo Oliveira da Silva / 130019249, Rondineli 
Schulthais Leite / 000054882, Ronimar Gotardo dos Santos / 000015657, Rubia Carla Marques / 
130018038, Sabrina Bravin Ferrari / 130022351, Sander Tadeu Castelo Simoes / 000091038, Sandro 
Felipe Wernesbach / 000109998, Sandro Gripa / 000043886, Saulo Tristao Rocha / 000040281, Savio 
Moreira Silva / 130002201, Silvan Brauna Ferreira / 000012373, Tales Rodrigo Galon Chaves / 
000223601, Tarcisio de Andrade Bernardo / 000047503, Telmo Botelli Dutra Vieira / 000003108, Thiago 
dos Santos. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 17 horas. 
000091032, Thiago Negrelli / 128005599, Thiago Xavier Bento / 000047995, Vagner Weliton Fracalossi 
/ 130014875, Vanilson Polac / 000055064, Victor Anholett Baptista / 130004476, Vilmar Lobo Abdalah 
Junior / 130022303, Vinicius Scopel de Carvalho / 000150769, Vinicius Xavier Teixeira / 130022105, 
Vitor Berger Coelho / 000030230, Vitor das Candeias Buback / 000120793, Vladson Bezerra Oliveira / 
000200759, Voltaire Coelho / 000002099, Wagner Luiz Serpa da Motta / 130029619, Waldir Santos 
Soares de Mello / 130022426, Waldyr Pereira Pinto / 000002452, Wandercleyson Marchiori Scheidegger. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 18 horas. 
000181776, Wanderley Oss Lorenzoni / 130004760, Wanderson Sant Ana Leite / 000012281, 
Washington Antonio Oliveira / 130001913, Watachos Arrivabene de Freitas Queiroz / 000045680, 
Welington Franca dos Santos / 130004961, Wendel Miranda Lemos / 130017899, Wilker Kaizer de 
Freitas / 000227389, Wylis Antonio Lyra. 
 

ANEXO I 
 

LOCAIS PARA A ENTREGA DA FICHA DE INFORMAÇÕES  CONFIDENCIAIS 
 
Superintendências Regionais do Departamento de Polícia Rodoviária Federal (SRPRF) e Distritos 
Regionais de Polícia Rodoviária Federal (DRPRF) 

ESTADOS ENDEREÇOS 
Acre Rodovia BR 364, KM 1216, Corrente, Rio Branco  
Alagoas Rua Comendador Almeida Guimarães, n.º 22, Pajuçara, Maceió 
Amapá BR 210, n.º 201, prédio do DETRAP, São Lázaro, Macapá 
Amazonas Rua Recife, n.º 2479, Conjunto DNER, Flores, Manaus 
Bahia Avenida Frederico Pontes, n.º 151, Comércio, Salvador  
Ceará BR 116, KM 08, Cajazeiras, Fortaleza 
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Distrito Federal BR 040 KM 1,  Área Alfa, Santa Maria 
Espírito Santo Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n.º 2.214, Bento Ferreira, Vitória 

Goiás Avenida do Desvio, Lotes 25/26, Chácara N. S.ª da Piedade, Jardim Guanabara 
II, Goiânia 

Maranhão BR 135, Km 1, n.º 3737, Centro, São Luís 
Mato Grosso Rua Joaquim Murtinho, n.º 1400, Bairro do Porto, Cuiabá  
Mato Grosso do Sul Avenida Antônio Maria Coelho, n.º 3.033, Jardim dos Estados, Campo Grande 
Minas Gerais Praça Antônio Mourão Guimarães, n.º 100, Cidade Industrial, Belo Horizonte  
Pará Travessa D. Pedro I, n.º 52, Bairro Umarizal, Belém  
Paraíba Avenida Coronel Estevão D’avila Lins, Cruz das Armas  
Paraná Avenida Victor Ferreira do Amaral, n.º 1500, Tarumã, Curitiba  
Pernambuco Avenida Antônio de Góes, n.º 820, Pina, Recife  
Piauí Avenida João XXIII, n.º 1.516, Bairro dos Noivos, Teresina  
Rio de Janeiro Rodovia Presidente Dutra, KM 163, Vigário Geral, Rio de Janeiro 
Rio Grande do Norte Avenida Bernardo Vieira, n.º 3656, Lagoa Seca, Natal  
Rio Grande do Sul Rua Siqueira Campos, n.º 664, Centro, Porto Alegre  
Rondônia Avenida Pinheiro Machado, n.º 1276, Centro, Porto Velho  
Roraima Rua Coronel Pinto n.º 241, Centro, Boa Vista 
Santa Catarina Rua Álvaro Müllen da Silveira, n.º 104, Centro, Florianópolis 
São Paulo Rua Engenheiro Ciro Soares de Almeida, n.º 180, Vila Maria, São Paulo 
Sergipe Avenida Maranhão, n.º 1890, Santos Dumont, Aracaju   
Tocantins BR 153, KM 653, Zona Rural, Gurupi 

 
 
 


